
 17

  
KETETAPAN 

MAJELIS WALI AMANAT IPB 
                                                  NOMOR :  60/MWA-IPB/20070 //////MWA /MWA-IPB/2007 

TENTANG 

PROGRAM KERJA MAJELIS WALI AMANAT 
INSTITUT PERTANIAN BOGOR 

PERIODE 2007-2012 

MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka penyelenggaraan kegiatan Majelis Wali Amanat IPB 
Periode 2007-2012, maka diperlukan adanya program kerja sebagai pedoman 
dalam pelaksanaan kegiatan  Majelis Wali Amanat IPB Periode 2007-2012 ;  

  b. bahwa program kerja Majelis Wali Amanat IPB  merupakan sasaran dan 
tujuan yang akan dicapai selama periode 2007-2012 dan disusun dengan 
memperhatikan prioritas program yang akan dilaksanakan secara 
berkesinambungan dan memperkirakan hasil yang akan dicapai; 

  c. bahwa untuk periode 2007-2012 Pimpinan Majelis Wali Amanat telah 
memberikan arahan strategis tentang program kerja Majelis Wali Amanat IPB 
dengan fokus kegiatan pada pengembangan institusi, pengembangan bisnis 
dan keuangan, serta pengembangan jaringan dan kerjasama; 

  d. bahwa dalam Sidang Paripurna Majelis Wali Amanat IPB yang 
diselenggarakan pada tanggal 20 Juni 2007 Pimpinan Majelis Wali Amanat 
IPB  telah menyampaikan arahan strategis tentang program kerja Majelis Wali 
Amanat IPB Periode 2007-2012, untuk mendapat pertimbangan dan 
penetapan dari Majelis Wali Amanat IPB; 

  e. bahwa dengan memperhatikan hasil Sidang Paripurna Majelis Wali Amanat 
IPB tanggal 20 Juni 2007 dan tanggapan dari Anggota Majelis Wali Amanat 
IPB atas arahan strategis tentang program kerja Majelis Wali Amanat IPB 
Periode 2007-2012, maka selanjutnya dipandang perlu untuk menetapkan 
program kerja Majelis Wali Amanat IPB, dan penetapannya perlu ditetapkan 
dengan suatu ketetapan. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 78 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor  60 Tahun 1999 tentang 
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 
115 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3859); 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor  61 Tahun 1999 tentang
Penetapan Perguruan Tinggi Negeri sebagai Badan Hukum (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 116 Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3860); 

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 154 Tahun 2000 tentang
Penetapan IPB sebagai Badan Hukum Milik Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 272); 

5. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional RI Nomor  90/MPN.A4/KP/2007  
tentang Pengangkatan Anggota Majelis Wali Amanat Institut Pertanian 
Bogor; 

6. Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor 02/MWA-IPB/2002 tentang 
Organisasi Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor; 

 
 



 18

  7. Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor 05/MWA-IPB/2002 tentang Tata 
Cara Sidang dan Pengambilan Putusan Majelis Wali Amanat Institut 
Pertanian Bogor; 

8. Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor 17/MWA-IPB/2003 tentang 
Anggaran Rumah Tangga Institut Pertanian Bogor ; 

9. Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor  57/MWA-IPB/2007 tentang 
Pengangkatan Pimpinan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor 
Periode 2007-2012. 

10. Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB Nomor 58/MWA-IPB/2007 tentang 
Pembentukan Komisi  Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Periode 
2007-2012. 

 
Memperhatikan : 1. Arahan strategis tentang Program Kerja Majelis Wali Amanat IPB Periode 

2007-2012 yang disampaikan oleh Pimpinan Majelis Wali Amanat IPB dalam 
Sidang Paripurna MWA-IPB yang diselenggarakan pada tanggal 20 Juni 
2007. 

2. Hasil Sidang Paripurna Majelis Wali Amanat IPB yang diselenggarakan pada 
tanggal  20 Juni 2007 dan 29 Juni 2007. 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan  :  
Pertama  : Program Kerja Majelis Wali Amanat Institut Periode 2007-2012 sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran ketetapan ini; 
 

Kedua : Program Kerja sebagaimana dimaksud pada Diktum Pertama ketetapan ini 
menjadi pedoman bagi Komisi dan seluruh Anggota Majelis Wali Amanat  
Institut Pertanian Bogor  dalam melaksanakan  tugas-tugasnya;   
  

Ketiga : Ketetapan ini berlaku sejak ditetapkan. 
 

 
Ditetapkan di : Bogor 
Pada tanggal : 29 Juni 200727  2007 
 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



 19

Lampiran : Ketetapan Majelis Wali Amanat IPB 
           Nomor :  60/MWA-IPB/200760/MWA-IPB/2007 
    Tanggal :  29 Juni 2007 
    Tentang :  Program Kerja Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor   

                                          Periode 2007-2012  
 

 
PROGRAM KERJA 

MAJELIS WALI AMANAT IPB 
PERIODE 2007-2012 

 
No. Komisi Program Kerja 

1.  Penyusunan Konsep Pedoman Umum Pengelolaan  Aset IPB 
2.  Pengkajian Permasalahan yang timbul dalam  
     Pemanfaatan Aset IPB 
3.  Penyusunan Pedoman Etika Antar Lembaga 
4.  Pemantapan Aspek Legal : 
     a.  Amandemen PP 154 Tahun 2000 
     b.  Amandemen ART IPB (Tap MWA Nomor  
         17/MWA IPB/2003) 
     c.  Penelaahan Materi RUU BHP 
5.  Penyusunan Tatacara Pemilihan Rektor IPB 

1. Komisi I 
(Pengembangan Institusi) 

 

6.  Pemilihan Rektor IPB Periode 2007-2012 
1.  Pembentukan  Dewan Audit IPB Periode 2007-2012 
2.  Perumusan Konsep Kebijakan Umum dalam Penyele-saian 

masalah PT BLST, BAC, Ekalokasari dan Unit Usaha 
Lainnya.  

3.  Penyelesaian atas  Hutang IPB  
4.  Pengembangan Pemanfaatan Aset IPB 

2. Komisi II 
(Pengembangan Bisnis dan 

Keuangan) 
 

5.  Perumusan Pengembangan Bisnis dan Keuangan IPB 
1.  Peningkatan Jaringan dan Kerjasama dengan Lembaga 

Pemerintah (Departemen Teknis dan BUMN) 
2.  Peningkatan Jaringan dan Kerjasama  dengan Lembaga 

Swasta 
3.  Peningkatan Jaringan dan Kerjasama dengan Lembaga 

Donor Pemberi Beasiswa 

3. Komisi III 
(Pengembangan Jaringan dan 

Kerjasama) 
 

4.  Peningkatan Jaringan dan Kerjasama dengan Lembaga 
Pendidikan Tinggi  pada tingkat Regional dan Internasional 
dalam rangka mewujudkan “world-class university” 

 
Ditetapkan :  
Juni  2007 

 
 
 
 
 



 20

 


